
č.j. 469/2025/OVaR 

Dodatok č. 1 Zmluve o dielo č.j.1220/2024/OVaR 

 
Článok I.  

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ: Mesto Nitra 
Sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra 
Štatutárny orgán: Marek Hattas - primátor mesta Nitry 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. 
IBAN: SK2809000000005060119735 
IČO: 00 308 307 
DIČ: 202 110 2853 
IČ DPH: SK 202 110 2853 
(ďalej ako „Kupujúci, Objednávateľ“) 
 
a 
 
Dodávateľ: PP INVEST, s.r.o.  
Sídlo: Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble 
Štatutárny orgán: Ing. Pavol Šlosár, konateľ spoločnosti 
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
IBAN: SK69 1111 0000 0014 2168 8004 
IČO: 36547522 
DIČ: 2020147195 
IČ DPH: SK2020147195 
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka 
č.13244/N 
(ďalej ako „Predávajúci, Dodávateľ“)  
 
(Kupujúci/ Objednávateľ a Predávajúci/ Dodávateľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“ 
a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“) 

 
 

Článok II.  
Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.05.2024 Zmluvu o dielo č.j.1220/2024/OVaR, ktorej 
predmetom je „Oprava objektu novej haly v tenisovom areáli Nitra II. etapa“ (ďalej len 
„Zmluva“). Vzhľadom na prijaté legislatívne zmeny, ktorými sa zvyšuje základná sadzba 
DPH z 20 % na 23 % zo základu dane sa zmluvné strany dohodli na nižšie uvedených 
zmenách nasledovne.   

 

Článok III.  
Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa v súlade s čl. 18 Zmluvy, vzhľadom na legislatívne zmeny, ktoré majú 
vplyv na zmenu príslušnej sadzby DPH vzťahujúcej sa podľa zákona č. 222/2004 Z.z. 
o dani z pridanej hodnoty na dodávané plnenie v zmysle Zmluvy, dohodli na dodatku k 



Zmluve, spočívajúcom v zmene sadzby DPH, pričom k cene diela v zmysle č. 5 bod 5.1  
bude Dodávateľ fakturovať DPH vo výške vyplývajúcej z aktuálnych právnych predpisov. 

2. V článku 20 bod 20.1 Zmluvy sa vypúšťa znenie: „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 

športovej infraštruktúry“ číslo 2023/001“ a nahrádza sa znením: „2024/002 Výstavba, 
rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry „INFRA 5““. 

 

Článok IV. 
Záverečné ustanovenia dodatku  

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti 
a nezmenené.        

2. Tento Dodatok č. je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z toho 1 pre Dodávateľa a 3 pre 
Objednávateľa. 

3. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 1 je povinne 
zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 
znení neskorších predpisov a pre nadobudnutie jeho účinnosti je podľa § 47a ods. 1 
zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné 
jeho zverejnenie. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma 
zmluvnými stranami. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto Dodatku č. 1  podľa 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších 
predpisov na webovom sídle objednávateľa. Odkladacou podmienkou nadobudnutia 
účinnosti tohto Dodatku č. 1 je právoplatné uzatvorenie zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku v zmysle výzvy Fondu na podporu športu v rámci výzvy na 

predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku „2024/002 Výstavba, rekonštrukcia 
a modernizácia športovej infraštruktúry „INFRA 5“, za účelom realizácie projektu „Oprava 
objektu novej haly v tenisovom areáli Nitra II. etapa“, vrátane nastúpenia účinkov 
právoplatnosti a vykonateľnosti zmluvy o príspevku a právoplatnosti ukončenia 
administratívnych finančných kontrol verejného obstarávania a iných kontrol 
súvisiacich/vyžadovaných/podmienených FNPŠ pre realizáciu projektu. O splnení 
uvedenej odkladacej podmienky nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č. 1 je 
objednávateľ povinný písomne informovať dodávateľa bezodkladne - najneskôr desať 
(10) kalendárnych dní pred zaslaním Výzvy na prevzatie Staveniska podľa Článku 4, bodu 
4.3 Zmluvy. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že  si  tento Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu  a 
právnym  účinkom  z  neho  vyplývajúcim  porozumeli  a  na  znak  toho,  že  obsah  tohto  
Dodatku č. 1 zodpovedá  ich  skutočnej  a  slobodnej  vôli,  ho  bez výhrad podpisujú. 

 
 
 
V Nitre dňa 17.03.2025                Vo Vrábloch dňa 17.03.2025 
 
 
Za Objednávateľa     Za Dodávateľa 
 
 
___________________      _____________________ 
       Marek Hattas           Ing. Pavol Šlosár 
  primátor mesta Nitra         konateľ spoločnosti 


